



JAHRESRECHNUNG ENGADIN AIRPORT AG

GESCHÄFTSJAHR 2015



Bilanz per 31.12.2015

Aktiven	2015 CHF	in %
Flüssige Mittel	3 058 047	35%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1 018 575	12%
Delkredere	-10 000	0%
Übrige Forderungen	93 617	1%
Vorräte	312 302	4%
Aktive Rechnungsabgrenzung	133 259	2%
Total Umlaufvermögen	4 605 800	52%
Finanzanlagen	644 035	7%
Mobile Sachanlagen	311 802	4%
Betriebsanlagen und Installationen	0	0%
Immobilien Sachanlagen	1 348 950	15%
Investitionsprojekte	0	0%
Immaterielle Anlagen	1 885 172	21%
Total Anlagevermögen	4 189 959	48%
Total Aktiven	8 795 760	100%
Passiven	2015 CHF	
Verpflichtungen aus Lieferung und Leistungen	742 942	8%
Übrige Verpflichtungen	215 967	2%
Passive Rechnungsabgrenzung	203 543	2%
Total kurzfristiges Fremdkapital	1 162 452	13%
Kautions	0	0%
Darlehen Aktionär	4 283 491	49%
Rückstellungen	386 104	4%
Total langfristiges Fremdkapital	4 669 595	53%
Aktienkapital	1 600 000	18%
Gesetzliche Reserven	80 515	1%
Freie Reserven	0	0%
Gewinn- und Verlustvortrag	-426 401	-5%
Periodengewinn	1 709 598	19%
Total Eigenkapital	2 963 713	34%
Total Passiven	8 795 760	100%

Erfolgsrechnung Geschäftsjahr 2015

Ertrag	2015 CHF	in %
Motorflugumsatz	4 220 533	46%
Diverse Ground Handling Services	1 894 048	21%
Segelflug	29 075	0%
Treibstoffverkauf	1 357 605	15%
Food & Beverage	544 841	6%
Finanzhilfe Flugsicherung	564 017	6%
Übrige Erträge	578 733	6%
Ertragsminderungen	0	0%
Ertrag	9 188 851	100%
Aufwand		
Aufwand	2015 CHF	in %
Personalaufwand	-3 264 431	36%
Warenaufwand	-1 471 226	16%
Mieten Infrastruktur	-760 000	8%
Unterhalt	-436 062	5%
Allgemeiner Betriebsaufwand	-519 348	6%
Aufwand	-6 451 067	70%
EBITDA (Betriebsergebnis I)	2 737 784	30%
Abschreibungen	-795 698	9%
EBIT (Betriebsergebnis II)	1 942 087	21%
Finanzaufwand	-208 725	2%
Ausserordentlicher Erfolg	-9 484	0%
EBT (Betriebsergebnis vor Steuern)	1 723 878	19%
Steuern	-14 280	0%
Jahresgewinn/-verlust	1 709 598	19%

Facts and Figures	2015	2014
Zahlen in TCHF		
Kennzahlen		
Ertrag Flugbetrieb	6 143	4 979
Ertrag Food & Beverage	545	501
Ertrag Treibstoffverkauf	1 358	1 470
Übrige Erträge inkl. Finanzhilfe Flugsicherung	1 142	1 322
Total Ertrag	9 188	8 272
Zunahme in % gegenüber Vorperiode	11 %	
Betriebskosten	6 451	6 456
Betriebskosten in %	70,0%	78,0%
EBITDA (Betriebsergebnis 1)	2 737	1 816
EBITDA in %	30,0%	22,0%
Betrieblicher Cash Flow/Cash Drain	2 514	1 406
Betrieblicher Cash Flow/Cash Drain in %	27,4%	17,0%
Gewinn/Verlust	1 709	-2 267
Gewinn/Verlust in %	10,8%	-16,0%
Eigenkapital	2 963	1 254
Eigenkapitalquote in %	34,0%	13,0%
Anzahl Mitarbeiter	33	33
Veränderung in % gegenüber Vorjahr	0%	
Flugbewegungen:		
Jet	2 152	1 857
Kolbenmotoren	4 039	3 396
Turboprops	1 644	1 407
Helikopter	5 964	5 830
Segelflieger	2 044	1 698
Total Bewegungen	15 843	14 188
Zunahme in % gegenüber Vorjahr	12 %	